
Usnesení č. 26
ze dne 14.10.2015

Usnesení č. 26
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 14. 10. 2015

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
26/522.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu  na  realizaci  stavby  „Oprava  hydroizolace  v části  suterénu  vč.
omítek ZŠ Paskovská, Ostrava - Hrabová“ dle předloženého návrhu

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                na realizaci stavby „Oprava  hydroizolace v části
suterénu vč. omítek ZŠ Paskovská, Ostrava - Hrabová“

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček, Mgr. J. Šumbera, Ing. Chlupatý, náhradníci L. Lyčka, Ing. B.
Rundt, Ing. Faicová.

26/523.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

žádosti o opravu chodníku u zadního vstupu do domů Reymontova 495/1,
Příborská 32, V. Huga 18, Ostrava – Hrabová 

a souhlasí 

s odpovědí dle předloženého návrhu.

26/524.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření  dohody o ukončení  nájemní  smlouvy na pronájem pozemku
parc. č. 106/6, díl 1                o výměře 199 m2 na ul. Krmelínské v k.ú.
Hrabová, která byla uzavřena dne 23.10.2003 mezi statutárním městem
Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  paní  Balatkovou  Vladislavou,
bytem Alšovo nám. 688/7, Ostrava – Poruba dohodou ke dni 31.12.2015

a zmocňuje

starostu k podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 31.10.2015

1



Usnesení č. 26
ze dne 14.10.2015

26/525.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření  dohody o ukončení  nájemní  smlouvy na pronájem pozemku
parc. č. 106/6, díl 2              o výměře 150m2 na ul. Krmelínské v k.ú.
Hrabová, která byla uzavřena dne 31.7.2003 mezi statutárním městem
Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  manželi  Janem  a  Danou
Uhrovými,  bytem   B.  Četyny  930/2,  Ostrava  –  Bělský  Les  ke  dni
31.12.2015

a zmocňuje

starostu k podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 31.10.2015

26/526.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla 

o uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem  Hrabová  a  Základní  školou  logopedickou  s.r.o.,  se  sídlem
Paskovská 65/92,  720 00 Ostrava-Hrabová,  IČ:  25369474 na pronájem
nebytových  prostor  -  tělocvičny  v objektu  Základní  školy,  Ostrava  –
Hrabová,  Paskovská 110/46,  příspěvková organizace,  na dobu školního
roku  2015/2016       od  23.10.2015  do  17.6.2016  za  nájemné  30,-
Kč/vyučovací hodina

a pověřuje

vedoucí odboru financí a správy majetku podpisem nájemní smlouvy.
z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 21.10.2015

26/527.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

rozpočtové opatření č. 16 městského obvodu Hrabová, kterým 

se zvyšují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
pol. 4116, ÚZ 104113013 o  10 tis. Kč

zvyšují

- nedaňové příjmy
§ 2219, pol. 2119 o  20 tis. Kč

2



Usnesení č. 26
ze dne 14.10.2015
zvyšují

- běžné výdaje
§ 3113, pol. 5331                  o  30 tis. Kč

26/528.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2016 pro účetní  jednotku
statutárního  města  Ostravy  -  městského  obvodu  Hrabová  dle
předloženého návrhu. 

26/529.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

v souladu s §  24 písm. 2 odst.  b)  zákona č.  13/1997 Sb.,  o pozemních
komunikacích,  v platném  znění,  s nařízením  objížďky  po  silnici  II/477
Frýdecká,  Ostrava-Hrabová,  z  důvodu  provádění  oprav  železničních
přejezdů v drážním kilometru č. 23,504 na silnici II/478                   a
drážním kilometru 23,154 na silnici III/4701 v Šenově.

26/530.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s montáží  satelitního přijímače na pergolu před domem Bělská 840/28,
Ostrava-Hrabová                 na základě žádosti L.K ze dne 12.10.2015. 

26/531.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s umístěním sídla  „Sdružení  rodičů  Jablíčko“  v domě Příborská 496/28,
720  00  Ostrava-Hrabová,  dům je  součástí  pozemku  parc.č.  784  v k.ú.
Hrabová,  LV  1655,  pro  potřebu  zápisu  sídla  sdružení  do  obchodního
rejstříku. 

26/532.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení „CTPark
Ostrava,  Objekt  O3,  Přístavby“  předloženou Ing.  Josefem Bromem dne
1.10.2015, bez připomínek.

26/533.) Rada městského obvodu Hrabová 

3



Usnesení č. 26
ze dne 14.10.2015
bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. přípojek, zpevněných ploch a sjezdu na
pozemku parc.č.  539/17,  ul.  K Pilíkům v k.ú.  Hrabová,  předložený  dne
30.9.2015, bez připomínek,

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.
2547, který je              ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený
městskému obvodu Hrabová,

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 K Pilíkům na
pozemku parc.č. 2547 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,
c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením pozemku parc.č. 539/17 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci K Pilíkům                      na pozemku parc.č.
2547 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová,
d) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla,

na  straně  vlastníka  pozemku  parc.č.  2547  v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní přípojky a sjezdu
pro plánovanou stavbu rodinného domu              na pozemku parc.č.
539/17 s R.N. a A.N. dle předloženého návrhu. 

26/534.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí,

jako  vlastník  sousedního  pozemku  parc.č.  2588/31  v  k.ú.  Hrabová,
s umístěním  stavby  garáže  s krytým  přístřeškem  pro  posezení  na
pozemku parc.č. 2588/32, ul. Na Farském v k.ú. Hrabová, dle žádosti ze
dne 12.10.2015.

26/535.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s  prodejem pozemků  dle  žádosti  statutárního  města  Ostrava
prostřednictvím majetkového odboru Magistrátu města Ostravy ze dne
7.10.2015, a to:
- pozemky nesvěřené městskému obvodu Hrabová:
- část pozemku parc.č. 3154/1 o výměře 4338 m2 (díl l)

4



Usnesení č. 26
ze dne 14.10.2015
- část pozemku parc.č. 3154/2 o výměře 2610 m2 (díl k)
- část pozemku parc.č. 3154/3 o výměře 1458 m2 (díl j)
- část pozemku parc.č. 3154/4 o výměře 859 m2 (díl i)
sloučeno a nově označeno jako pozemek parc.č. 3154/3 o výměře 9265 m2

-  část  pozemku  parc.č.  3154/5  o  výměře  58  m2 nově  označeno  jako
pozemek parc.č. 3154/12
- část pozemku parc.č. 696 o výměře 6 m2 nově označeno jako pozemek
parc.č. 696/2
- část pozemku parc.č. 697 o výměře 33 m2 nově označen jako pozemek
parc.č. 697/2
- část pozemku parc.č. 697 o výměře 18 m2 nově označen jako pozemek
parc.č. 697/3
- část pozemku parc.č. 697 o výměře 1 m2 nově označen jako pozemek
parc.č. 697/4
-  část  pozemku  parc.č.  701/7  o  výměře  384  m2 nově  označen  jako
pozemek parc.č. 701/9
-  část  pozemku  parc.č.  3014/4  o  výměře  214  m2 nově  označen  jako
pozemek parc.č. 3014/20
-  část  pozemku  parc.č.  3014/4  o  výměře  32  m2 nově  označen  jako
pozemek parc.č. 3014/22
- pozemek parc.č. 3140/3 o výměře 2 m2 (celý)
-  část  pozemku  parc.č.  3154/1  o  výměře  27  m2 nově  označeno  jako
pozemek parc.č. 3154/11

- pozemky svěřené městskému obvodu Hrabová:
- část pozemku parc.č. 705/4 o výměře 1 m2 nově označen jako pozemek
parc.č. 705/6
- část pozemku parc.č. 705/4 o výměře 40 m2 nově označen jako pozemek
parc.č. 705/7
-  část  pozemku  parc.č.  705/5  o  výměře  115  m2 nově  označen  jako
pozemek parc.č. 705/8
- část pozemku parc.č. 3138/1 o výměře 3 m2 (díl g)
- část pozemku parc.č. 3138/2 o výměře 2 m2 (díl h)
sloučeno a nově označeno jako pozemek parc.č. 3138/2 o výměře 5 m2

- část pozemku parc.č. 3140/1 o výměře 72 m2 (díl d)
- část pozemku parc.č. 3140/2 o výměře 20 m2 (díl c)
sloučeno a nově označeno jako pozemek parc.č. 3140/1 o výměře 92 m2

vše  v k.ú.  Hrabová,  obec  Ostrava  dle  geometrického  plánu  č.  2742  –
34/2015 ze dne 14.4.2015
a
- pozemky nesvěřené městskému obvodu Hrabová:
-  část  pozemku  parc.č.  613/2  o  výměře  4192  m2 nově  označen  jako
pozemek parc.č. 613/3
- část pozemku parc.č. 614 o výměře 133 m2 (díl f)
- část pozemku parc.č. 615/2 o výměře 56 m2 (díl e)
- část pozemku parc.č. 657 o výměře 40 m2 (díl g)
sloučeno a nově označeno jako pozemek parc.č. 614 o výměře 229 m2

5



Usnesení č. 26
ze dne 14.10.2015
-  část  pozemku  parc.č.  615/1  o  výměře  303  m2 nově  označen  jako
pozemek parc.č. 615/3
- část pozemku parc.č. 3154/7 o výměře 634 m2 (díl c)
- část pozemku parc.č. 3154/9 o výměře 2865 m2 (díl d)
sloučeno a nově označeno jako pozemek parc.č. 3154/14 o výměře 3499
m2

-  část  pozemku parc.č.  3154/10 o výměře 1178 m2 nově označen jako
pozemek parc.č. 3154/15
vše  v k.ú.  Hrabová,  obec  Ostrava  dle  geometrického  plánu  č.  2541  –
34/2015 ze dne 20.4.2015 

a ukládá

starostovi  předložit  žádost  o  stanovisko  na  zasedání  Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: příští zasedání

26/536.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  Magistrátu
města Ostravy                        o zahájení územního řízení o umístění
stavby  „OMS PODA-Ostrava,  rozšíření  sítě  Dubina,  Hrabůvka“ mimo
jiné na pozemcích parc.č.  8/1,  9/1,  25/2,  30/32,  30/33,  30/47,  30/62,
35/5 a 35/6 v k.ú. Hrabová pro žadatele PODA a.s.

26/537.) Rada městského obvodu Hrabová 

jmenuje

na  návrh  tajemníka  ÚMOb  Hrabová  podle  §102  odst.2  písm.g)  zák.č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) vedoucí odboru Úřadu městského
obvodu Hrabová: sociální, organizační                 a vnitřních věcí Mgr.
Janu Tajchmanovou, DiS. s účinností od 1.1. 2016 

a stanoví

plat  vedoucí  sociální,  organizační  a  vnitřních  věcí  ve  výši  dle
předloženého návrhu s účinností od 1.1. 2016.

26/538.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dodatku č.4 ke smlouvě mezi statutárním městem Ostrava –
městským  obvodem  Hrabová  a  Českou  republikou  –  Hasičským
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40,
Ostrava-Zábřeh o připojení elektrické zabezpečovací signalizace objektu
na  zařízení  dálkového  přenosu  a  zajištění  provozu  zařízení  dálkového
přenosu  –  vyhodnocovací  části  na  Centru  tísňového  volání  Ostrava  ke
smlouvě č.423/2003, ve znění pozdějších dodatků

6



Usnesení č. 26
ze dne 14.10.2015

a zmocňuje

starostu k podpisu dodatku č.4 ke smlouvě.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 21.10. 2015

26/539.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

Výroční  zprávu  Základní  školy  Paskovská  46,  Ostrava  –  Hrabová,
příspěvková organizace        za školní rok 2014/2015.

7


